PAGE
2

[image: image1.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ
АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО РАЙОНА
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

      14 июля 2023 г.
№ 290

г. Ливны
О внесении изменений в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 4 мая 2018 года № 172 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей»

В целях приведения муниципального акта администрации Ливенского района в соответствие с Федеральным законом от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», администрация Ливенского района постановляет:

1. Внести в приложение к постановлению администрации Ливенского района от 4 мая 2018 года № 172 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Социальная поддержка и социальное обслуживание детей-сирот, безнадзорных детей, детей, оставшихся без попечения родителей» следующие изменения:

1) абзац 9 пункта 2.5. раздела 2 изложить в следующей редакции:

«Закон Орловской области от 3 ноября 2022 № 2825-ОЗ «Об отдельных правоотношениях в сфере опеки и попечительства на территории Орловской области»;
2) наименование пункта 2.10. раздела 2 изложить в  следующей редакции «Исчерпывающий перечень оснований для приостановления государственной услуги или отказа в предоставлении государственной услуги».

3) пункт 2.10. раздела 2. дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«Оснований для приостановления предоставления государственной услуги законодательством Российской Федерации  не предусмотрено».

4) раздел 3 дополнить пунктом 3.6. следующего содержания:
 «Порядок исправления допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в исправлении таких опечаток и (или) ошибок».
В случае выявления опечаток и (или) ошибок в выданных в результате предоставления государственной услуги документах заявитель вправе обратиться  в отдел опеки и попечительства с заявлением об исправлении допущенных опечаток и (или) ошибок по форме согласно приложению № 3 к Административному регламенту в соответствии с приложением №1 к настоящему постановлению.
К заявлению прилагаются:

оригинал документа, выданного по результатам предоставления государственной услуги;
 документ, удостоверяющий личность.
В случае если от имени заявителя действует лицо, являющееся его представителем в соответствии с законодательством Российской Федерации, также предоставляется документ, удостоверяющий личность представителя, и документ, подтверждающий соответствующие полномочия.

Заявление об исправлении опечаток и (или) ошибок предоставляется следующими способами:
лично в отдел опеки и попечительства;

почтовым отправлением.

Результатом исправления опечаток и (или) ошибок является принятие решения о внесении изменений в постановление администрации Ливенского района о назначении ежемесячных денежных выплат на содержание несовершеннолетней(его) в срок не превышающий 5 рабочих дней.
Исправление допущенных опечаток и (или) ошибок в выданных документах осуществляется на безвозмездной основе.

Основания для отказа об исправлении опечаток и (или)  ошибок отсутствуют.
5) раздел 3 дополнить пунктом 3.7. следующего содержания:
 «Выдача дубликата документа, выданного по результатам предоставления государственной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата (копии)».
Порядок выдачи дубликата (копии) документа, выданного по результатам предоставления государственной услуги, в том числе исчерпывающий перечень оснований для отказа в выдаче этого дубликата (копии) и форма заявления о выдачи дубликата (копии) заявления  утвержден постановлением администрации Ливенского района от 29 февраля 2012 № 44 «Об утверждении административного регламента предоставления государственной услуги «Выдача (направление) копий муниципальных правовых актов по требованию заявителей администрации Ливенского района Орловской области».
6) раздел 3 дополнить пунктом 3.8. следующего содержания:
 «Порядок оставления запроса заявителя о предоставлении государственной  услуги без рассмотрения».
Основания для оставления запроса заявителя о предоставлении государственной  услуги без рассмотрения отсутствуют.
7) приложения к Административному регламенту дополнить Приложениями № 4,5 согласно приложениям № 2,3, к настоящему постановлению.
 2. Управлению организационной, контрольной и кадровой работы администрации Ливенского района Орловской области (Н.А. Болотская) обеспечить обнародование настоящего постановления на официальном сайте администрации Ливенского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Глава района

А.И. Шолохов
Приложение №1 к постановлению

   администрации Ливенского района

 от 14 июля 2023 г № 290
Приложение №3
к Административному регламенту

В орган опеки и попечительства

администрации Ливенского района
             Гр.  _______________________________

    ________________________________

________________________________

     тел.:________________________________
Заявление

об исправлении опечаток и (или) ошибок выданных в результате государственной услуги документах

Прошу исправить опечатку и (или) ошибку (нужное указать) в ранее принятом (выданном)

__________________________________________________________________________________________________________________________________________________________
Указывается наименование документа, в котором допущена опечатка и (или) ошибка

от ____________________________ № _________________________________________________

Указывается дата принятия и номер документа, в котором допущена опечатка и (или) ошибка

В части _________________________________________________________________________________________________

_______________________________________________________________________________________________________
_______________________________________________________________________________________________________
указывается допущенная опечатка и (или) ошибка

К заявлению прилагаются:

1. ________________________________________________________________________
2. ________________________________________________________________________
3. ________________________________________________________________________
Документ, являющийся результатом рассмотрения заявления прошу направить (выдать) (выбрать нужное):

в виде бумажного документа непосредственно при личном обращении в орган опеки и попечительства;

в виде бумажного документа посредством почтового отправления

______________________  ______________________ ________________________________________

                       дата                                                    подпись                                                           Ф.И.О.

 Приложение №2 к постановлению
администрации Ливенского района
от 14 июля 2023 г № 290
Приложение №4
к Административному регламенту
[image: image2.jpg]

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________
№ __________

г. Ливны

О назначении ежемесячных денежных выплат на содержание несовершеннолетней(его)  _______________________________________
Ф.И.О.
Во исполнение ст. ст. 3, 4, 5 Закона Орловской области от 03.11.2022 № 2825-ОЗ «Об отдельных правоотношениях в сфере опеки и попечительства на территории Орловской области», администрация Ливенского  района постановляет:

1. С «__» ______ ____ назначить ежемесячные денежные выплаты на содержание несовершеннолетней(его) ____________________________________(Ф.И.О.), «___»_________ _____ года рождения, оставшейся(егося) сиротой (без попечения родителей) (указывается причина отсутствия родительского попечения), находящейся(егося) под опекой (попечительством), (в приемной семье) _________________________ (Ф.И.О), зарегистрированной(ого) по адресу: _________________________________________, с зачислением на лицевой счет, открытый на имя несовершеннолетней(его).

2. Управлению финансов администрации Ливенского района выделить администрации Ливенского района денежные средства на содержание несовершеннолетней(его) подопечной(ого) __________________________________Ф.И.О., «___»___________ ______ года рождения, за счет средств, предусмотренных по разделу ​__, подразделу ___, целевой статье _________, виду расхода ____.

3. Отделу бухгалтерского учета и отчетности администрации Ливенского района производить выплату ежемесячных денежных средств на содержание ____________(Ф.И.О.).

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                заместителя главы администрации района по социально-экономическим вопросам.

Глава района

___________

Приложение №3  к постановлению администрации Ливенского района
от 14 июля 2023 г № 290
Приложение №5
к Административному регламенту

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

ОРЛОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

 АДМИНИСТРАЦИЯ ЛИВЕНСКОГО  РАЙОНА
 ПОСТАНОВЛЕНИЕ

_____________________
№ __________

г. Ливны

Об отказе в назначении ежемесячных денежных выплат на содержание несовершеннолетней(его)  _____________________________________
Ф.И.О.

Рассмотрев заявление гр. _________________________________________ (Ф.И.О.)     от «___» ___________ ____ года № ________, зарегистрированной (ого)  по адресу: _______________________________________________________________________, о назначении ежемесячных денежных выплат на содержание несовершеннолетней(его)  ________________________________________________Ф.И.О., «___»__________ ___ года рождения, в соответствии с п.3., п.8. ст. 3. Закона Орловской области от 03.11.2022 № 2825-ОЗ «Об отдельных правоотношениях в сфере опеки и попечительства на территории Орловской области», администрация Ливенского района  постановляет:

1. Отказать гр. ____________________________________________________ (Ф.И.О.) в  назначении ежемесячных денежных выплат на содержание несовершеннолетней(его) по следующим основаниям ___________________________________________.(указываются основания для отказа).

2. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на                  заместителя  главы  администрации района  по  социально-экономическим вопросам.

Глава района

__________